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Vážení spoluobčané, 
 

srdečně Vás zdravím v únorovém zpravodaji. Připomínám všem občanům, kteří si ještě nestihli koupit 
známku na popelnici a uhradit poplatek za psa, že mají tuto povinnost do konce února. Známky 
s označením 2013 pozbývají platnosti dnem 28. února 2014. 
V Libákovicích začal ČEZ Distribuce realizovat přeložení vzdušné sítě nízkého napětí v úseku od 
trafostanice u Kaslů směrem na Plevňov. Během prací budou vyměněny betonové sloupy, střešníky a 
konzole ve stávající a částečně v nové trase. Potřebné územní rozhodnutí pro provedení těchto prací vydal 
Městský úřad Přeštice již v říjnu roku 2012 a předcházelo mu jednání se všemi vlastníky dotčených 
pozemků. Oprava vedení, která je důvodem rozsáhlého vypínání elektrické energie, by měla být ukončena 
do konce března. Provedení této opravy bohužel znamená i přemístění veřejného osvětlení a rozhlasu, což 
přinese finanční výdaje z našeho obecního rozpočtu. Jedná se o náklady spojené s novými kabely, 
výložníky, demontáží stávajícího zařízení a jeho montáží na nová místa. Připravujeme proto poptávkové 
řízení na získání nejnižší nabídkové ceny. 
V pondělí proběhlo výběrové řízení na těžbu dřeva v katastru Oseka. Nejvýhodnější nabídku na těžbu a 
odkup dřeva a dřevních zbytků podala firma Uniles, a. s., ze Sušice. Harvestorová těžba proběhne 
v měsíci březnu a bude o rozsahu přibližně 530 m3. 
V lednu jsme podali žádost o dotaci na krajský úřad do Programu rozvoje a stabilizace venkova na 
dokončení opravy místní komunikace Osek - Háje, výsledek budeme znát v červnu. Na Vaše četné dotazy 
uvádím, že výsledek naší žádosti o dotaci na zakoupení kompostérů budeme znát až v polovině února. 
V současné době připravujeme žádost o dotaci na opravu chodníku v Řenčích nad školou a 
v Libákovicích v zatáčce. K podání této žádosti budeme potřebovat mimo jiné i souhlasné stanovisko 
všech vlastníků sousedních nemovitostí a doufáme, že nám naši občané vyjdou vstříc. Pracujeme též na 
přípravě žádosti o dotaci na opravu povrchu na sportovním areálu v Řenčích, kterou chceme opakovaně 
podat na Ministerstvo pro místní rozvoj v polovině února. 
Ve středu 29. 1. 2014 jsem strávila společně s rodiči příjemné dopoledne na Dni otevřených dveří v naší 
škole. Prvňáci a třeťáci nás seznámili s prací na interaktivní tabuli a pochlubili se, co všechno už se 
naučili. Ve třídě, kam chodí druháci, čtvrťačka a páťáci, jsme se účastnili výuky a vyzkoušeli si tak na 
vlastní kůži úkoly z matematiky. Děkuji všem pedagogickým pracovníkům a dětem za milé přijetí ve 
škole. 
Bohužel v poslední době se vyskytuje v našich obcích mnoho případů vandalismu a drobných krádeží. 
Policie ČR žádá občany, aby věnovali pozornost neznámým lidem pohybujícím se v obcích a popřípadě si 
zaznamenali poznávací značky, barvy a typy aut. Věnujte prosím také zvýšenou pozornost zabezpečení 
svého majetku. Nahlášení případných krádeží třeba jen na obecní úřad může přispět k jejich vyřešení. 
 

Tradičně Vás v závěru zpravodaje zvu na kulturní a sportovní akce. Tentokráte bych Vás chtěla pozvat na 
jubilejní desátý obecní bál s bohatou tombolou. Snad nám počasí dovolí užít si i 5. mistrovství ve 
sjezdovém lyžování, na které vypravujeme jako každoročně autobus. Více informací o připravovaných 
akcích najdete v dnešním zpravodaji. 

Miloslava Loudová 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
hudba – Ozvěny        vstupné – 100 Kč 
 

 

VEŘEJNÉ MISTROVSTVÍ OBCE ŘENČE – V. ročník 

TJ Řenče – oddíl rekreačního sportu a Obec Řenče pořádají veřejné mistrovství obce Řenče ve sjezdovém 
lyžování společně se závěrečnými závody dětí z lyžařského kurzu. Akce se bude konat v neděli 16. února 
2014 od 10:00 hodin na sjezdovce Hohen Bogenu v SRN. Jedná se o závody ve sjezdovém lyžování pro 
širokou veřejnost. Závod je vypsaný na dvě kola. V případě nepříznivých klimatických podmínek bude 
závod zkrácený na jedno kolo. 
 
Disciplíny: obří slalom dvoukolově – časy se sčítají  
Kategorie:  1) Muži 8 – 75 let, Ženy 8 – 75 let 
         2) Lyžařská škola - začátečníci, mírně pokročilí, pokročilí 
Závodníci lyžařské školy jsou automaticky klasifikováni i v kategorii „1“. 
 
Přihlášky: osobně nebo telefonicky – I. Baumruk - tel. 605 439 834, I. Baumruková - tel. 605 068 175, 
M. Loudová – 603 810 622, elektronicky na: otlrence@volny.cz 
 
Ředitel veřejného závodu: Josef Forejt 
Hlavní rozhodčí veřejného závodu: Miloslava Loudová 
Rozhodčí: Marta Kočalková 

      Petr Škala 
Stavitelé tratí: Ivo Baumruk 

Milan Přibáň 
Pavel Fořt 

 
Uzávěrka přihlášek bude v neděli 16. 2. 2014 v 9:30 hodin u dolní stanice lanovky na Hohen Bogenu. 
Vyhlášení výsledků: v neděli 16. 2. 2014 na dolní stanici sedačkové lanovky.  
Srdečně zveme širokou veřejnost, všechny přátele a příznivce sjezdového lyžování.  

                                                                 Ivo Baumruk 

AUTOBUS NA MISTROVSTVÍ OBCE 
Obecní úřad připravuje na mistrovství obce autobus, který zajistí dopravu z vašich vesnic až do Hohen 
Bogenu. Znamená to, že v neděli 16. 2. 2014 pojedou na lyže dva autobusy. Děti, které se účastní výcviku 
pojedou společně se svými instruktory v prvním autobuse. Pro všechny ostatní zájemce bude připraven 
druhý autobus. Přihlášky u M. Loudové – 603 810 622. Cena 100 Kč. 
 

 

 

Zastupitelé obce Řenče Vás srdečně zvou na 

10. OBECNÍ BÁL10. OBECNÍ BÁL10. OBECNÍ BÁL10. OBECNÍ BÁL    

14. 2. 2014 od 20:00 hodin v14. 2. 2014 od 20:00 hodin v14. 2. 2014 od 20:00 hodin v14. 2. 2014 od 20:00 hodin v    hostinci Řenčehostinci Řenčehostinci Řenčehostinci Řenče    



PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKT ŘINY 

LIBÁKOVICE od zděné trafostanice (u Kaslů) směr k Plevňovu 

25. 2. a 26. 2. 2014 od 7:30 do 15:30 hodin 

LIBÁKOVICE – celá obec 

4. 3. 2014 od 7:30 do 15:30 hodin 

LIBÁKOVICE, ŘENČE, VODOKRTY, HÁJE, KNIHY, PLEVŇOV, OSEK + VYSOKÁ 

18. 3. 2014 OD 8:00 DO 15:00 hodin 

Z DŮVODU PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKT ŘINY BUDE V ÚTERÝ 18. 3. 2014 
UZAVŘEN OBECNÍ ÚŘAD. 
 
SAMOVÝROBA A PRODEJ PALIVOVÉHO D ŘEVA 
Zájemci o samovýrobu v roce 2014 se mohou hlásit na obecním úřadě ještě do 28. 2. 2014, kde jejich 
žádost bude evidována a dále vyřízena v souladu s platnou Směrnicí o způsobu hospodaření na lesních 
pozemcích a v lesních porostech. Vzhledem k tomu, že někteří zájemci o samovýrobu se hlásí během 
roku opakovaně, rozhodli jsme se omezit počet žádostí na jednu za jeden rok a jednu nemovitost 
označenou číslem popisným nebo evidenčním. Objem dřeva výřezu přidělený jednomu zájemci se 
pohybuje přibližně kolem 4 prm.  
Obec bude i nadále přijímat žádosti o prodej palivového dřeva. Zájemci o koupi jsou v souladu se 
směrnicí uspokojováni dle pořadí jejich přihlášení. Vzhledem k dostatku dřeva z probírek a prořezávek 
byl zvýšen limit pro dodávku palivového dřeva na 12 prm/nemovitost. Palivo mohou objednat též 
vlastníci rekreačních objektů v katastru naší obce. V případě zájmu o koupi kontaktujte obecní úřad na 
tel.: 377 985 594 nebo starostku na tel.: 603 810 622.  
 
Ceny za samovýrobu a palivové dřevo pro rok 2014 zůstaly nezměněny: 
 

CENA PALIVOVÉHO D ŘEVA 

Platnost ceny - období od: 1. 1. 2014  

Ceník (1 prm) - BEZ DPH 15% 

Dřevina: Jehličnaté Listnaté tvrdé Listnaté měkké 

Způsob dodání: 
      

Samovýroba (průměr do 0,19 m) - palivové dřevo 
100,00 Kč 120,00 Kč 100,00 Kč 

Samovýroba (průměr od 0,2 do 0,49 m) - palivové dřevo 
170,00 Kč 190,00 Kč 170,00 Kč 

Samovýroba (průměr od 0,5 m) - palivové dřevo 
230,00 Kč 260,00 Kč 230,00 Kč 

Samovýroba - užitkové dřevo 
dle aktuální ceny dle aktuální ceny dle aktuální ceny 

Prodej palivové dřevo 
600,00 Kč 700,00 Kč 500,00 Kč 

Doprava palivového dřeva (4prm) v obci 
500,00 Kč 500,00 Kč 500,00 Kč 

(jehličnaté dřevo 1prm = 0,64 m3, listnaté dřevo 1prm = 0,54 m3) 
  

 



VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA T ŘETÍHO V ĚKU V ŘENČÍCH 
 

13. 2. 2014 ZAČÍNÁ LETNÍ SEMESTR NA TÉMA ČÍNSKÁ MEDICÍNA V NAŠÍ ZAHRÁDCE   
Opět se blíží zahájení nového semestru Virtuální univerzity třetího věku v Řenčích, která je určena pro 
seniory, osoby 50+ a invalidní důchodce bez rozdílu věku. Garantem na našem území je Místní akční 
skupina Aktivios.   
Systém výuky je založen na přednáškách natočených vysokoškolskými lektory. Společně v kolektivu 
budete sledovat přednášku přenosem z internetu na plátno.  
Po ukončení semestru a splnění daných podmínek o studiu proběhne slavnostní ukončení pro všechny 
seniorské studenty, na kterém senioři obdrží Pamětní list o absolvování daného semestru. 
V Řenčích bude letní semestr na téma Čínská medicína v naší zahrádce v šestidílném cyklu přednášek.  
V kurzu Vám budou představeny nejtradičnější léčivé rostliny, které využívalo lidstvo od pradávna. 
 
13. 2. 2014 (čtvrtek od 9:30 hodin) Úvod do tradiční čínské medicíny  
20. 2. 2014 (čtvrtek od 9:30 hodin) Léčivé rostliny čínské medicíny I. 
27. 2. 2014 (čtvrtek od 9:30 hodin) Léčivé rostliny čínské medicíny II. 
13. 3. 2014 (čtvrtek od 9:30 hodin) Léčivé rostliny čínské medicíny III. 
27. 3. 2014 (čtvrtek od 9:30 hodin) Léčivé rostliny čínské medicíny IV  
10. 4. 2014 (čtvrtek od 9:30 hodin) Domácí využití rostlin tradiční čínské medicíny  
 
Cena za celý semestr je 300 Kč, z toho 100 Kč hradí účastník a 200 Kč přispívá obec. 
Kontakt, bližší informace a přihlášky do 11. 2. 2014: 
Lenka Marková – 607 178 084, Miloslava Loudová – 603 810 622 
 
 
LIBÁKOVI ČTÍ HASI ČI ZVOU 
Dne 22. února 2014 od 14 hodin pořádáme v kulturním zařízení v Libákovicích tradi ční Dětský 
maškarní bál. Celé odpoledne budou děti provázet veselé písničky, možnost zasoutěžit si v mnoha 
připravených soutěžích, ale také spousty sladkých odměn a chybět samozřejmě nebude ani bohatá dětská 
tombola. Vezměte své ratolesti na bujaré odpoledne. 
Všechny vás srdečně zveme a těšíme se plný sál.   

Miroslav Kšír, SDH Libákovice 
 
MASOPUSTNÍ PRŮVOD 
Ženy Vodokrty zvou všechny příznivce a přátele masopustního veselí do MASOPUSTNÍHO 
PRŮVODU v sobotu 1. 3. 2014, sraz všech zájemců je v 11:00 hodin v klubovně na koupališti ve 
Vodokrtech. K průvodu se můžete připojit: v Řenčích v 11:30 hodin u školy, ve Knihách v 12:00 hodin, 
ve Vodokrtech v 12:45 hodin, v Hájích v 15:00 hodin a v Oseku v 15:45 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZÁJEZD V KOLOV ČI  
 
 
 

 

Ženy Vodokrty vás srdečně zvou 
na tradiční 

 

MASOPUSTNÍ VESELICIMASOPUSTNÍ VESELICIMASOPUSTNÍ VESELICIMASOPUSTNÍ VESELICI
vvvv    pátek 7. 3. 2014 od 20:00 hodinpátek 7. 3. 2014 od 20:00 hodinpátek 7. 3. 2014 od 20:00 hodinpátek 7. 3. 2014 od 20:00 hodin    

vvvv    sále hostince vsále hostince vsále hostince vsále hostince v    Řenčích.Řenčích.Řenčích.Řenčích.    
 

Hudba SEKVENCE. 
Masky vítány, tombola, dámská volenka. 

 



ZÁJEZD DO KOLOV ČE 
V úterý 21. 1. 2014 se konal v Kolovči závěrečný seminář zimního semestru virtuální univerzity třetího 
věku akademického roku 2013/2014. V tamním kulturním domě se sešlo na 230 seniorů z Domažlicka, 
Tachovska, Klatovska a Plzeňska. Tohoto setkání se zúčastnili také studenti od nás ze Řeneč. Během 
příjemně stráveného dne shlédli všichni kulturní vystoupení ZŠ, navštívili kolovečské muzeum a 
keramickou dílnu, kostel a kartáčovnu. Byl to takový školní výlet na závěr zimního semestru. S obdivem 
jsem sledovala seniory s jakým elánem se vzájemně zdraví a užívají si společné setkání. Nejstarší 
studentkou na setkání byla devadesátiletá paní z domu seniorů v Mirošově, která už hůře chodila, ale o to 
více úsměvu rozdávala kolem sebe. Na vzdělávání a pozitivní mysl není nikdy pozdě.  

Miloslava Loudová 
K+M+B 2014 
Každý rok od 1. do 14. ledna můžeme v českých městech a vsích potkat na čtyřicet tisíc koledníků 
v kostýmech Tří králů. Z výtěžku sbírky pak Charita České republiky celoročně pomáhá těm, kdo si sami 
pomoci nedokáží. Tříkrálové koledování připravila Obec Řenče společně s Českou katolickou charitou 
v Přešticích také v našich obcích. Skupinky Tří králů v doprovodu vždy jednoho dospělého koledovaly 
v Libákovicích, Vodokrtech, Oseku, Řenčích a letos poprvé i na Hájích. Do zapečetěných pokladniček 
vybrali koledníci od dárců v Libákovicích 5 130,- Kč, ve Vodokrtech 3 850,- Kč, v Oseku 2 841,- Kč, 
v Řenčích 5 349,- Kč a v Hájích 2 642,- Kč, celkem 19 812,- Kč. Jsem ráda, že většina občanů přijímala 
malé koledníky s pochopením a vůlí pomáhat druhým. Všem dárcům děkujeme. 
Poděkování patří i koledníkům, kteří nás bez ohledu na nepřízeň počasí svým zpěvem potěšili, jmenovitě 
děkuji Marku Šindelářovi, Janě Hrabětové, Mirce Kokoškové, Radce Pavlíčkové, Anetě Kůsové, 
Michaele Kůsové, Šárce Cibulkové, Martinu Cibulkovi, Kamile Mišterové, Martině Netušilové, Karolíně 
Kaslové, Vandě Ludvíkové, Lence Hrubé a Anetě Hrubé a jejich dospělým doprovodům Mgr. Ivě 
Baumrukové, Heleně Cibulkové, Ireně Hrabětové, Vlaďce Pavlíčkové a Janě Mrázové. 

 Miloslava Loudová 
 

 
(na fotografii Hajští koledníci – Anetka Hrubá, Vandička Ludvíková a Lenička Hrubá) 

 
 



PŘIPRAVUJEME: 
21. 3. 2014 – SPORTOVNÍ PLES – HUDBA HÁJENKA 
26. 4. 2014 – SETKÁNÍ DŮCHODCŮ – HUDBA HORALKA 
 
 
PŘÁTELSKÉ POSEZENÍ V PŘÍCHOVICÍCH 
Obec Příchovice zve všechny sousední vesnice na přátelské posezení v KZ Příchovice. Akce se koná 
v pondělí 10. 3. 2014 od 16:00 hodin do cca 20:00 hodin. Připraveno je občerstvení a bohatý kulturní 
program, ve kterém vystoupí dětský soubor Hlásek a zahrají bratři Mrázovi. 
Obec Řenče připraví v případě Vašeho zájmu na tuto akci autobus. Přihlásit se můžete do konce února na 
OÚ Řenče 377 985 594 nebo u M. Loudové 603 810 622. 

Miloslava Loudová 
 
 

 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY  
Základní škola a mateřská škola Řenče, Řenče 44, 334 01 Přeštice 

telefon ZŠ: 377 895 596           telefon MŠ: 601558066            www.zsrence.cz 

  

 

ZE ŠKOLKY 
 
Zdravá výživa = zdravé dítě  
Jídlo do naší mateřské i základní školy je společně dováženo z mateřské školy v Přešticích. Děti se ve 
školce stravují 3x denně - dopolední svačina, oběd a odpolední svačina. Cena stravného dětí ve školce je 
31,- Kč denně včetně nápojů, z toho 2,50 Kč přispívá Obec Řenče. 
Školní stravování se řídí spotřební normou (spotřební koš), která stanovuje vyživovací hodnoty a finanční 
normou, která stanovuje finanční limit na pořízení jednotlivých jídel. Jídelní lístky sestavují vedoucí 
školní jídelny v Přešticích a hlavní kuchařka podle zásad správné výživy.  
Děti dostávají ke svačinkám denně zeleninu a ovoce formou ovocných, nebo zeleninových talířků, ze 
kterých si děti vybírají zeleninu či ovoce podle chuti. Ovoce a zelenina je nakrájena na menší kousky, aby 
mohly děti ochutnávat. Na zeleninovém talířku bývá nejčastěji rajče, okurka, paprika, kedluben. K 
odpolední svačině si děti mohou vybírat například mezi jablíčkem, mandarinkou, hruškou, banánem. 
Minimálně jednou za týden mají děti jogurt, tvarohový výrobek, pudink apod. Také luštěniny jsou podle 
spotřebního koše v dostatečné míře – čočka, hrách a fazole jako hlavní jídlo, nebo formou luštěninových 
polévek. V polévkách mohou děti ochutnat jáhly nebo pohanku. Pečivo mají děti většinou celozrnné. 
V průběhu celého dne si děti mohou samy nalívat čaj a je dbáno na pitný režim. Týdenní menu 
(jídelníček) je zveřejňováno jak na nástěnce v mateřské škole, tak na webových stránkách. 
A jak dětem chutná? Ve stravování dětí jsou rozdíly. Je minimum dětí, které nejsou v jídle vybíravé. Ve 
školce není dovoleno děti do jídla nutit, proto působíme na děti tak, aby jídlo alespoň ochutnaly. Vítáme 
jednotné působení rodičů a školky, a pokud nemohou děti ze zdravotních důvodu některé z jídel, rodiče 
tuto skutečnost hlásí učitelkám. Děti se také ve školce učí správnému stolování a chování při jídle. 
Velkým dětem nedělá problémy jíst s příborem. 
A něco pro inspiraci z našeho jídelníčku: Hovězí maso na slanině a pohanková rýže. Provensálský králík 
a brambory. Nákyp z rybího filé a bramborová kaše. Ovocné knedlíky s tvarohem. Krůtí prsa na bazalce a 
brambory. Svíčková na smetaně a knedlík. Kuřecí maso po čínsku a rýže. Bramborový guláš. (čerpáno 
z jídelníčků od 20. do 31. ledna 2014). 

Pavla Hřebcová 
  
 



ZE ŠKOLY 
 
Ve zkratce ze školy: 
 
Čas proměn 
V rámci projektu „Vesnická krajina pod drobnohledem“ proběhl ve čtvrtek 9. ledna další výukový 
program tentokrát na téma Čas proměn. Žáci si o proměnách krajiny a přírody nejen povídali, ale i 
prakticky zkoušely a to nejen ve třídě, ale také na hřišti. Celým dnem je provázela paní lektorka ze 
sdružení Ametyst. 
 

Divadlo v hodině čtení 
Pohádku Karla Jaromíra Erbena „Jirka s kozou“ si sami nastudovali a zahráli žáci 3. a 1. ročníku. 
Pohádka se dětem opravdu moc povedla. 
 

 
 
 
Výtvarná soutěž 
Žáci 1. ročníku se zapojili do výtvarné soutěže vyhlášené Městskou knihovnou Přeštice na téma – 
Malovaná abeceda. Předmětem soutěže bylo výtvarné ztvárnění vybraného písmenka abecedy. 
 

Den otevřených dveří  
Ve středu 29. 1. proběhl ve škole den otevřených dveří pro rodiče i širokou veřejnost. Žáci převedli 
během vyučování mnoho různých činností a zapojili do „učení“ i návštěvníky školy. 

Mgr. Věra Burdová 

 
 
 



Recyklohraní 
 
Od 15. do 20. ledna jsme opět plnili úkol 
v rámci projektu RECYKLOHRANÍ.  
Měli jsme si přečíst pohádku o třech 
kamarádech (mobilu, žehličce a tiskárně), 
pak následovalo sestavení časové osy 
pohádkového příběhu, a to podle obrázků.  
 
Projekt jsme zakončili společným 
malováním jedné z hlavních postav 
pohádky. Vybrali jsme si žehličku a 
namalovali, jak vypadá po recyklaci.  
 
Naši paní žehličku si můžete prohlédnout 
jak zde na obrázku, tak i ve školní chodbě. 
 
Lenka Hrubá, Natálie Raddová 
(žáci 5. ročníku) 
 
 
 
Ve zkratce ze školní družiny: 
 
Hra se slovy 
Společně jsme si vyrobili Scrabble. Scrabble je stolní hra, ve které se z písmen skládají slova do řady 
nebo do sloupce. Hrát může jen několik hráčů, proto nás napadlo, že si vyrobíme hru v takové velikosti, 
abychom mohli hrát všichni najednou. Do výroby se zapojilo „jen“ několik dobrovolníků, do hry se 
zapojili všichni. Ke konci skládání nám skoro nestačil prostor v tělocvičně. 
 
Topinky 
Dlouho jsme nevařili nic jednoduššího. Všichni byli na krajíc opečeného chleba s česnekem tak natěšení, 
že jsme museli začít dřív, než obvykle vaříme. Honem nakrájet chleba, oloupat česnek, všem už se 
sbíhaly sliny při prvních pečených krajících. Snědli jsme celý pecen chleba během chvilky, ale vůně 
česneku byla ve škole cítit několik dní.  
 
Báseň 
Moc hezkou báseň jako dobrovolný úkol napsali na hodinu čtení žáci 3. ročníku Klárka s Marečkem. 
Otázky jsou použité z příběhu „Kalendář“ od Ludvíka Středy. 
 
Můj týden - Klára Dvořáková, Marek Forejt 
Co děláš v pondělí? 
Koukám se na úl včelí. 
Co děláš v úterý? 
Píšu úkoly do školy. 
Co děláš ve středu? 
Mám doma šest medvědů. 
Co děláš ve čtvrtek? 

Kouká na mě vždy krtek. 
Co děláš při pátku? 
Čtu si vždy pohádku.  
Co děláš v sobotu? 
Jezdím na chobotu. 
Co děláš v neděli? 
To byste věděli. 

 
Jana Přibáňová 
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